INDICAÇÃO Nº 281/2020

Solicita providências junto ao Bem-Estar Social

para que o mesmo faça um atendimento mais

aprimorado à todas as famílias dos bairros do

município referente ao fornecimento de cestas

básicas e medicamento neste momento do

enfrentamento do Covid-19.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando

as providências cabíveis junto ao "Bem-Estar Social" para que o mesmo faça um

atendimento mais aprimorado à todas as famílias dos bairros do município.

JUSTIFICATIVA:

     Tal pedido se justifica no intuito de melhor atender

àquelas pessoas que necessitam desse auxílio. Ademais, neste difícil momento que

estamos passando em virtude do covid-19, é necessário dar maior atenção às pessoas

carentes no que tange ao fornecimento das cestas básicas que compõem grande parte

da alimentação desses cidadãos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23

de abril de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/04/2020 - 09:31 3624/2020

Leitura em Plenário
Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/04/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R1N0M5C8W6T6T6P3
		2020-04-23T17:24:02-0300